



PARSENN
RESORT DAVOS

PRODUKTEBESCHREIBUNG

Parsenn-Resort | Tschuggenstrasse 3
CH-7260 Davos Dorf | T. +41 (0)81 417 67 15
resort@mountainhotels.ch | www.parsenn-resort.ch/backwaren



PARSENN
RESORT DAVOS



Inhalt

Ballon.....	3
Bündner Birnenbrot.....	4
Bündner Nusstorte.....	5
Buttergipfel	6
Butterzopf	7
Chia-Brot.....	8
Frühstücksbrot.....	9
Halbweissbrot	10
Konfitüren.....	11
Körnlibuttergipfel	12
Laugengipfel	13
Nuss Gnuss.....	14
Paillasse Ur-Dinkel.....	15
Pane Valle Maggia	16
Ruchbrot	17
Schoggigipfel.....	18
Tafaaserbrötli	19
Webers Zauberbergbrot.....	20
Weggli	21



PARSENN
RESORT DAVOS



Ballon

Allergene und Hauptzutaten:
Weizenmehle 100 %, Gerstenmalz
(Mohn, Sesam)

Geschmack:

Honig, leichte Röstaromen, blumig, heuig, leicht malzig, leicht karamellig





PARSENN
RESORT DAVOS



Bündner Birnenbrot

Allergene und Hauptzutaten:
Weizenmehle 100 %, Baumnüsse, Sultaninen,
Milch, Gerstenmalz, Dörrbirnen

Geschmack:
Koriander, Zimt, Sternanis, Anis, Nelken





PARSENN
RESORT DAVOS



Bündner Nusstorte

Allergene und Hauptzutaten:
Weizenmehle 100 %, Butter, Baumnüsse,
Eier, Milch

Geschmack:
buttrig mürbe, nussig, karamellig





PARSENN
RESORT DAVOS



Buttergipfel

Allergene und Hauptzutaten:

Weizenmehle 100 %, Butter, Eier, Vollmilch,
Gerstenmalz

Geschmack:

Honig, buttrig, blumig, heuig, karamellig





PARSENN
RESORT DAVOS



Butterzopf

Allergene und Hauptzutaten:

Weizenweissmehl 100 %, Vollmilch, Butter, Eier,
Gerstenmalz

Geschmack:

Honig, buttrig, blumig, heuig, karamellig





PARSENN
RESORT DAVOS



Chia-Brot

Allergene und Hauptzutaten:

Sonnenblumenkerne, Leinsamen, Kokosfett,
Mandeln, Chia-Samen, Flohsamen, Hirseflocken

Geschmack:

nussig, fruchtig, süss, karamellig, körniger Biss





PARSENN
RESORT DAVOS



Frühstücksbrot

Allergene und Hauptzutaten:

Weizenmehl 50 %, Roggenmehl 30 %,
Dinkelmehl 20 %, Haferflocken,
Sonnenblumenkerne, Leinsamen, Sesam

Geschmack:

Röstaromen, Honig, malzig, blumig, fruchtig





PARSENN
RESORT DAVOS



Halbweissbrot

Allergene und Hauptzutaten:

Weizenhalbweissmehl 100 %, Weizenkeimlinge

Geschmack:

Röstaromen, Honig, karamellig, heuig





PARSENN
RESORT DAVOS



Konfitüren

- Erdbeere
- Himbeere
- Aprikose

Hauptzutaten:

Aprikosen, Erdbeeren oder Himbeeren,
Zucker, Zitronensaft, Traubenzucker,
Geliermittel, Pektin





PARSENN
RESORT DAVOS



Körnlibuttergipfel

Allergene und Hauptzutaten:

Weizenmehle 100 %, Butter, Eier, Vollmilch,
Gerstenmalz, Leinsamen, Sesam,
Sonnenblumenkerne

Geschmack:

Röstaromen der Körner, buttrig, fruchtig, blumig,
heutig





PARSENN
RESORT DAVOS



Laugengipfel

Allergene und Hauptzutaten:

Weizenmehle 100 %, Butter, Eier, Vollmilch,
Gerstenmalz

Geschmack:

Honig, leichte Röstaromen, buttrig, arttypischer
Laugengeschmack, blumig, heuig





PARSENN
RESORT DAVOS



Nuss Gnuss

Hauptzutaten:

Mandeln 60 %, Zucker, Haselnüsse 8%,
Kakaobutter, Sonnenblumenöl, Kakaopulver,
Kokosöl, Vollmilchpulver, Kakao,
Kokosfett, Vanille, Soja

Gesamtzuckergehalt:

45g je 100g



PARSENN
RESORT DAVOS



Paillasse Ur- Dinkel

Allergene und Hauptzutaten:
Ur-Dinkel-Halbweissmehl 100 %

Geschmack:
Honig, fruchtig, blumig, heuig, karamellig





PARSENN
RESORT DAVOS



Pane Valle Maggia

Allergene und Hauptzutaten:

Weizenruchmehl 80 %, Roggenruchmehl 20 %

Geschmack:

Honig, fruchtig, heuig, starke Röstaromen,
karamellig





PARSENN
RESORT DAVOS



Ruchbrot

Allergene und Hauptzutaten:
Weizenruchmehl 100 %, Weizenkeimlinge

Geschmack:
Röstaromen, karamellig, blumig, heuig





PARSENN
RESORT DAVOS



Schoggigipfel

Allergene und Hauptzutaten:

Weizenmehle 100 %, Butter, Eier, Vollmilch,
Gerstenmalz, Haselnüsse, Schokolade

Geschmack:

buttrig, blumig, heuig, nussig, karamellig, süss





PARSENN
RESORT DAVOS



Tafaaserbrötli

Allergene und Hauptzutaten:

Weizenruchmehl 80 %, Roggenruchmehl 20 %, Roggensauerteig, Gerstenmalz

Geschmack:

leicht malzig, fruchtig, blumig, heuig, leichte Sauerteignote





PARSENN
RESORT DAVOS



Webers Zauberbergbrot

Allergene und Hauptzutaten:

Weizenmehle 100 %, Haselnüsse, Sultaninen, Baumnüsse, Dörrbirnen, Dörrfeigen, Dörraprikosen, Orangeat, Zitronat, Dörrbananen, Cranberrys

Geschmack:

Koriander, Zimt, Sternanis, Anis, Nelken





PARSENN
RESORT DAVOS



Weggli

Allergene und Hauptzutaten:

Weizenmehle 100 %, Butter, Vollmilch,
Gerstenmalz

Geschmack:

Honig, buttrig, blumig, heuig, karamellig

